
 
 

FORENINGEN AF ERHVERVSSERVICELEVERANDØRER

 Viborg, den 23.marts 2003 
  ms/upn/erhvervsserviceklage 
 
TELEFAX 33 12 37 78 
 
Økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen 
 
Økonomi- og Erhvervsministeriet 
Slotsholmsgade 10-12, 
1216  København K.  
 
 
Kære økonomi- og erhvervsminister! 
 
Klage over erhvervs- og boligstyrelsens seminar for iværksætteraktører 
 
Vi skal herved påklage forløbet omkring indkaldelse og afvikling af ovennævnte møde fredag, den 21. 
marts 2003. 
 
Vi havde en begrundet forventning om, at sammensætningen af deltagerkredsen til mødet især ville 
tilgodese de private erhvervsserviceudbydere m.h.p. etableringen af de i regeringens oplæg omtalt private 
rådgivernetværk. Under denne forudsætning ville temaet for mødet – netværksdannelse mellem 
iværksætteraktører have været relevant. 
 
Desværre blev vi nok engang skuffet. 
 
Af 122 deltagere var omkring 90 offentlige finansierede ansatte (og vel at mærke ikke selvstændige 
erhvervsdrivende) med forskellig tilknytning og interesse i det eksisterende erhvervsfremmesystem. 
 
De private repræsentanter var i hovedsagen brancheorganisationer. De få regulære private 
erhvervsfremmeaktører var typisk personer, der i kraft af en udpegning som etableringsrådgiver – og 
dermed modtager af offentlig medfinansiering, havde en klar interesse i, at det nuværende system 
fortsætter uændret. 
 
Vi finder således arrangementet en direkte provokation, når der netop i regeringens iværksætterhand-
lingsplan er lagt op til en ny samarbejdsstruktur med central styring og flere private rådgivere. 
 
De konklusioner, der kommer ud af et sådant møde, som må formodes at skulle anvendes som valide 
anbefalinger overfor Dig som minister, vil naturligvis være stærkt præget af deltagerkredsens grund-
holdning. 
 
Vi vil i stedet foreslå ministeren, at der indkaldes til regionale informationsmøder med deltagelse af de 
rene private rådgivere og deres respektive brancheorganisationer uden deltagelse af andre offentlige 
aktører end ministeriet og styrelsens repræsentanter m.h.p. dannelsen af de af Dig efterlyste private 
rådgivernetværk. 
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Til Din orientering kan vi oplyse, at da vi for 3 år siden gennemtvang, at Viborg amts erhvervs- og 
arbejdsmarkedsafdeling skulle gennemføre et tilsvarende arrangement, mødte 72 private rådgivere frem 
til et eftermiddagsarrangement. 
 
Vor forenings sekretariat står gerne til rådighed med at udfinde de relevante private erhvervsfremme-
aktører. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Magne Sandgaard  
 
 
 
 
c.c. erhvervsordfører Rikke Hvilshøj (V), MF 
       erhvervsordfører Carina Christen (K), MF 


